
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 51» 

___________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

г. Саратов 

 

20.02.2024 г.        № 64 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ  

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной  службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и 

порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом 

Минпросвещения России от 01.10.2021 № СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости 

и выставлении отметок», на основании приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 27.12.2023 № 906 «Об организации 

проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Город Саратов» в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», протокола педагогического совета 

№ 9 от 15.02.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение). 

2. Утвердить план-график проведения ВПР и назначить организаторов в аудитории 

(приложение). Начало проведения ВПР совпадает с началом второго урока. 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Фисенко М.С., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Школьному координатору проведения ВПР  Фисенко М.С.: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой 

ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, получение инструктивных материалов. 

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.  

4.3.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работ. 

4.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

4.5.Организовать выполнение участниками работы.  

4.6.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.7.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

4.8.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

4.9.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол проведения 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания - экспертам по проверке. 

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету в течение суток после написания ВПР; 

4.11. Загрузить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР в течение 2 суток после написания ВПР. 

5. Организаторам проведения ВПР в аудитории: 

5.1.Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР; 

5.2.Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;  



5.3.Выдать каждому участнику код (один код на все работы);  

5.4.Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР; 

5.5. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

5.6.По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на 

протяжении всего периода проведения ВПР с соблюдением санитарных норм. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Макогонова А.Н. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР: 

Предмет Класс Эксперты 

Русский язык  4 Тимонова Е.В., Калаганова С.Г., Сахарова К.Ю. 

Русский язык  
5, 6, 7, 8 

Победимова Е.А., Спирина И.Ю., Трофимова 

О.П., Рулева Л.М., Ануфриева А.А. 

Математика 4 Тимонова Е.В., Калаганова С.Г., Сахарова К.Ю. 

Математика 
5, 6, 7, 8 

Баштовая Л.П., Чернова Е.И., Алакина Т.Г., Пур 

Г.А., Дороднова Е.В. 

Окружающий мир 4 Тимонова Е.В., Калаганова С.Г., Сахарова К.Ю. 

Биология 5, 6, 7, 8, 

11 
Дягилева С.В., Пундер А.А. 

История 5, 6, 7, 8 Крыштопова Н.В., Галямичева Н.Н. 

География 6, 7, 8 Запорожцева Н.В. 

Обществознание 6, 7, 8 Крыштопова Н.В., Галямичева Н.Н. 

Физика 7, 8, 11 Дубовская Л.В. 

Химия 8 Дягилева С.В., Пундер А.А.  

9. Экспертам по проверке: 

9.1.осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику; 

9.2.занести результаты проверки в электронную форму сбора результатов ВПР в течение 

2 суток, после выполнения ВПР. 

10. Использовать результаты ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ. 

11. Классным руководителям ознакомить учащихся и их родителей (законных 

представителей) с порядком проведения ВПР и графиком проведения ВПР. 

12. Довести содержание приказа до сведения коллектива путем размещения на 

информационном стенде и официальном сайте. 

13. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

           Директор        А.А. Петров 

 

 

Ознакомлены: _____________ Фисенко М.С. 

 

____________ Макогонов А.Н. 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 20.02.2024 № 64 

План-график проведения ВПР в 2024 году 

Предмет Класс Дата 

Время 

выполнения 

работы 

Русский язык (1 часть) 4 09.04.2024 45 минут 

Русский язык(2 часть) 4 11.04.2024 45 минут 

Математика 4 05.04.2024 45 минут 

Окружающий мир 4 18.04.2024 45 минут 

Математика 5 11.04.2024 45 минут 

Русский язык 5 16.04.2024 60 минут 

Биология 5 09.04.2024 45 минут 

История 5 05.04.2024 45 минут 

Предмет 2 История/ Обществознание 6 10.04.2024 45 минут 

Математика 6 16.04.2024 60 минут 

Русский язык 6 12.04.2024 90 минут 

Предмет 1 Биология/География 6 03.04.2024 45 минут 

Математика 7 09.04.2024 90 минут 

Русский язык 7 17.04.2024 90 минут 

Предмет 2 История/ Обществознание/ География 7 12.04.2024 45 минут 

Предмет 1 Биология/ Физика 7 04.04.2024 45 минут 

Математика 8 15.04.2024 90 минут 

Русский язык 8 10.04.2024 90 минут 

Предмет 2 История/ Обществознание/География 8 04.04.2024 45 минут 

Предмет 1 Биология/Химия/Физика 8 17.04.2024 45/90/45 минут 

Физика 11 06.03.2024 90 минут 

История 11 01.03.2024 90 минут 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 20.02.2024 № 64 

План-график проведения ВПР в 2024 году 

Предмет Класс Дата 

Время 

выполнения 

работы 

Организатор 

Русский язык (1 часть) 4а 09.04.2024 45 минут Сахарова К.Ю. 

Русский язык (1 часть) 4б 09.04.2024 45 минут Тимонова Е.В. 

Русский язык (1 часть) 4в 09.04.2024 45 минут Калаганова С.Г. 

Русский язык(2 часть) 4а 11.04.2024 45 минут Сахарова К.Ю. 

Русский язык(2 часть) 4б 11.04.2024 45 минут Тимонова Е.В. 

Русский язык(2 часть) 4в 11.04.2024 45 минут Калаганова С.Г. 

Математика 4а 05.04.2024 45 минут Сахарова К.Ю. 

Математика 4б 05.04.2024 45 минут Тимонова Е.В. 

Математика 4в 05.04.2024 45 минут Калаганова С.Г. 

Окружающий мир 4а 18.04.2024 45 минут Сахарова К.Ю. 

Окружающий мир 4б 18.04.2024 45 минут Тимонова Е.В. 

Окружающий мир 4в 18.04.2024 45 минут Калаганова С.Г. 

Математика 5а 11.04.2024 45 минут Каширина А.В. 

Математика 5б 11.04.2024 45 минут Ануфриева А.А. 

Математика 5в 11.04.2024 45 минут Еремина Т.И. 

Русский язык 5а 16.04.2024 60 минут Баштовая Л.П. 

Русский язык 5б 16.04.2024 60 минут Запорожцева Н.В. 

Русский язык 5в 16.04.2024 60 минут Еремина Т.И. 

Биология 5а 09.04.2024 45 минут Ануфриева А.А. 

Биология 5б 09.04.2024 45 минут Запорожцева Н.В. 

Биология 5в 09.04.2024 45 минут Баштовая Л.П. 

История 5а 05.04.2024 45 минут Пундер А.А. 

История 5б 05.04.2024 45 минут Ануфриева А.А. 

История 5в 05.04.2024 45 минут Еремина Т.И. 

Предмет 2 История/ Обществознание 6а 10.04.2024 45 минут Ануфриева А.А. 

Предмет 2 История/ Обществознание 6б 10.04.2024 45 минут Батанина Т.И. 

Предмет 2 История/ Обществознание 6в 10.04.2024 45 минут Пундер А.А. 

Математика 6а 16.04.2024 60 минут Юров Д.А. 

Математика 6б 16.04.2024 60 минут Дягилева С.В. 

Математика 6в 16.04.2024 60 минут Романова И.В. 

Русский язык 6а 12.04.2024 90 минут Юров Д.А. 

Русский язык 6б 12.04.2024 90 минут Баштовая Л.П. 

Русский язык 6в 12.04.2024 90 минут Романова И.В. 

Предмет 1 Биология/География 6а 03.04.2024 45 минут Ануфриева А.А. 

Предмет 1 Биология/География 6б 03.04.2024 45 минут Батанина Т.И. 

Предмет 1 Биология/География 6в 03.04.2024 45 минут Пундер А.А. 

Математика 7а 09.04.2024 90 минут Дубовская Л.В. 

Математика 7б 09.04.2024 90 минут Короткова М.Д. 

Математика 7в 09.04.2024 90 минут Шпортун Л.М. 

Русский язык 7а 17.04.2024 90 минут Еремина Т.И. 

Русский язык 7б 17.04.2024 90 минут Баштовая Л.П. 

Русский язык 7в 17.04.2024 90 минут Ситкина А.А. 

Предмет 2 История/ Обществознание/ 

География 
7а 

12.04.2024 
45 минут 

Шпортун Л.М. 

Предмет 2 История/ Обществознание/ 

География 
7б 

12.04.2024 
45 минут 

Короткова М.Д. 

Предмет 2 История/ Обществознание/ 

География 
7в 

12.04.2024 
45 минут 

Победимова Е.А. 

Предмет 1 Биология/ Физика 7а 04.04.2024 45 минут Короткова М.Д. 



Предмет 1 Биология/ Физика 7б 04.04.2024 45 минут Шпортун Л.М. 

Предмет 1 Биология/ Физика 7в 04.04.2024 45 минут Запорожцева Н.В. 

Математика 8а 15.04.2024 90 минут Дубовская Л.В. 

Математика 8б 15.04.2024 90 минут Короткова М.Д. 

Русский язык 8а 10.04.2024 90 минут Пур Г.А. 

Русский язык 8б 10.04.2024 90 минут Алакина Т.Г. 

Предмет 2 История/ 

Обществознание/География 
8а 

04.04.2024 
45 минут 

Дубовская Л.В. 

Предмет 2 История/ 

Обществознание/География 
8б 

04.04.2024 
45 минут 

Победимова Е.А. 

Предмет 1 Биология/Химия/Физика 
8а 

17.04.2024 45/90/45 

минут 

Спирина И.Ю. 

Предмет 1 Биология/Химия/Физика 
8б 

17.04.2024 45/90/45 

минут 

Алакина Т.Г. 

Физика 11 06.03.2024 90 минут Чернова Е.И. 

История 11 01.03.2024 90 минут Спирина И.Ю. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51", 
Петров Алексей Алексеевич, директор

29.02.24 10:42 (MSK) Простая подпись


